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Özet 

Bu çalıĢmada tek katlı yığma konut yapılarının inĢaat maliyetlerinin Yapay Sinir Ağları 

(YSA) kullanılarak tahmin edilmesi amaçlanmıĢtır. Bunun için uygulamada sıklıkla 

rastlanan tipte bir yığma konut projesi dizayn edilmiĢtir. Bundan sonra benzer mimari 

özelliklere sahip ve farklı ebatlarda 21 adet proje dizayn edilmiĢ; her bir projenin 

metrajları çıkarılmıĢ, Bayındırlık Bakanlığı Birim Fiyat Rayiçleri kullanılarak inĢaat 

maliyetleri belirlenmiĢtir. Bu veriler esas alınarak bir YSA modeli oluĢturulmuĢtur. 

Yapılan modellemede yapı dıĢ boyutları, yapı alanı ve temel yapı karakteristikleri girdi 

vektörlerini oluĢtururken; yapı maliyet bedeli ise çıktı vektörü olarak kullanılmıĢtır. Bu 

modelleme ile elde edilen sonuçlar tablo ve Ģekillerle yorumlanmıĢtır. ÇalıĢma 

sonucunda esas alınan kat planına sahip tek katlı yığma konutların maliyetlerinin 

tahmininde oluĢturulan YSA modeli ile % 5‟lik hata oranı dâhilinde kabul edilebilir 

maliyet değerleri elde edilmiĢtir. 

Anahtar sözcükler: Yapı maliyeti, yığma konutlar, Yapay Sinir Ağları 

GiriĢ 

Bir inĢaat projesinin maliyet, süre ve kalite açısından analizinin yapılması, planlamada 

karĢılaĢılan en önemli problemdir. Yatırım kararının alınacağı, yatırım için gerekli 

kaynak miktarının ve sonunda proje maliyetinin belirleneceği ön tahmin aĢamasında, 

tahmincinin elinde detay seviyesi yüksek çizimler bulunmamaktadır. Yararlanılacak 

yegane bilgi, önceki projelerdeki tecrübelerle elde edilen verilerdir. ĠnĢaat sektörünün 

içinde bulunduğu yoğun rekabet ortamı düĢünüldüğünde, planlama ve maliyet kontrolü 

iĢiyle uğraĢan teknik elemanların çözüm için kullanabileceği, hızlı ve verimli bir takım 

yöntemlere ihtiyaç bulunduğu açıktır. 

Yapı üretim sürecinde yapım yöntemleri, yapım iĢlerinin zamanlaması ve yapıya iliĢkin 

çeĢitli özellikler göz önüne alınarak karar vericilerin aldığı kararların maliyete olan 

etkisinin tespiti ve maliyetin planlanarak kontrol edilebilmesi için yapılan araĢtırmalar 

sonucunda çeĢitli maliyet modelleri geliĢtirilmiĢtir. Kullanılacak olan model yardımıyla 

maliyet ve maliyeti etkileyen malzeme, zaman, üretim süreci gibi faktörler kontrol 

altına alınabilir. Etkin bir maliyet kontrolü sağlayan bir maliyet modelinin bazı 

özelliklere sahip olması gerekmektedir. Böyle bir model; kullanılacağı süreç ya da 
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süreçler için uygun olmalıdır. Modele girilecek olan bilgiler doğru ve belirli bir düzeyi 

yakalamıĢ olmalı, bu bilgilerin zaman faktöründen etkilenmemesi için zamanında 

girilmeli ve güncelliği sağlanmalıdır. Model tüm gruplarca (iĢveren, inĢaat firması, 

taĢeron vb.) kullanılabilir olmalıdır (Akınbingöl ve Gültekin, 2005). 

Adeli ve Karim, inĢaat projelerinin programlanması için genel bir matematik 

formülasyon sunarak bunu otoyol projelerine uygulamıĢlardır. Burada, tekrarlanan ve 

tekrarlanmayan faaliyetler, iĢ süreklilik kararları, çoklu-ekip stratejileri ve değiĢik iĢ 

koĢullarının performans üzerindeki etkisi modellenmiĢtir. Doğrudan proje maliyetini 

minimize edecek bir optimizasyon formülasyonu sunularak, bu nonlineer karakterli 

optimizasyon problemi Adeli ve Park‟a ait nöral dinamik model ile çözülmüĢtür. ĠnĢaat 

projelerinin programlanması, maliyet optimizasyonu için Adeli ve Karim‟in modeline 

dayalı nesne yönelimli bir bilgi modeli ortaya koyarak, bunu CONSCOM adı verilen bir 

prototip yazılım ile gerçekleĢtirmiĢlerdir. Mohammad ve diğerleri köprü rehabilitasyon 

ve yenileme projeleri arasında kullanılabilir yıllık bütçenin optimal tahsisini, Hopfield 

ağı kullanarak bir optimizasyon problemi olarak ele almıĢlardır. Williams, inĢaat 

maliyet indekslerindeki aylık ve altı aylık değiĢimleri ile tahmin etmek için BP 

algoritmasını denemiĢ, ancak yapı malzemeleri, ekipmanları ve iĢgücü maliyetinin kesin 

matematik formülü yada kuralı olmayan bir çok farklı faktörden etkilenmesi nedeniyle, 

bu problemin BP algoritması ile çözülemeyecek kadar karmaĢık bir problem olduğuna 

karar vermiĢtir. Adeli ve Wu, otoyol inĢaatı maliyetlerinin çok gürültülü olduğunu ve bu 

gürültünün yönetici kararları, rasgele pazar değiĢimleri ve hava durumu gibi tahmin 

edilemeyen birçok faktörden ileri geldiğini göstermiĢtir. Kamarthi ve diğerleri 

tarafından Ģantiyede perde ve kolonlara ait düĢey kalıp seçiminde; Chao ve Skibniewski 

ile Sönmez ve Rowings tarafından inĢaat verimliliğinin tahmininde; Hegazy ve Moselhi 

tarafından Kanada ve Amerika BirleĢik Devletleri‟ndeki yüklenicilerden elde edilen 

bilgiler kullanılarak brüt kar tahmininde; Chao ve Skibniewski tarafından yeni yapım 

teknolojilerinin kabul edilebilirliğinin değerlendirilmesinde; Sinha ve McKim 

tarafından bir inĢaat firmasında organizasyon etkinliğini seviyesinin ölçülmesinde BP 

algoritması kullanılmıĢtır (Adeli ve Karim, 2001). 

Günaydın ve Doğan, inĢaat tasarımının erken aĢamalarında, proje yöneticileri ve 

tasarımcılar tarafından bir maliyet tahmin aracı kullanılması ihtiyacına iĢaret ederek; 

dört ila sekiz katlı 30 adet konuta ait verilerin öğretildiği bir BP ağının, maliyeti %93 

doğrulukla tahmin edebileceğini ortaya koymuĢtur (Günaydın ve Doğan, 2004). 

Kim ve diğerleri tarafından uygun maliyet tahmininin inĢaat projeleri için anahtar faktör 

olduğu belirtilerek, 530 adet geçmiĢ maliyet verisi YSA, çoklu regresyon analizi ve olay 

tabanlı muhakeme tekniği kullanılarak değerlendirilmiĢ ve YSA yaklaĢımının diğer iki 

yaklaĢıma göre daha doğru tahmin yeteneği olsa da açıklama kabiliyetinin bulunmadığı, 

dolayısıyla uzun vadede olay tabanlı muhakeme tekniğinin daha iyi sonuç vereceğinin 

altı çizilmiĢtir (Kim ve arkadaĢları, 2004). 

Chua ve diğerleri, bir projede bütçe performansını etkileyen 8 adet anahtar faktörü ele 

alarak bu faktörlere ait verileri öğrenen ağın yapılan testlerde %90 oranında baĢarılı 
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olduğunu göstermiĢ ve bu modelin proje takımı tarafından iyi bütçe performansı elde 

etmek için yönetim faktörleri ve stratejisi belirlemelerine yardımcı olmakta 

kullanılabileceğini ortaya koymuĢtur (Chua ve arkadaĢları, 1997). 

Uğur, Yapay Sinir Ağı ile tahmin edilmesi amacıyla; betonarme taĢıyıcı sistemli ve 

benzer nitelikteki çok katlı toplu konut projelerinin inĢaat maliyetlerini hesaplamıĢ ve 

mevcut verilerden yararlanarak oluĢturduğu çok katmanlı, geri beslemeli, danıĢmanlı 

öğrenme özelliklerindeki YSA‟ ya veri olarak girmiĢtir. Bu yapıların projelerinden 

hesapladığı; yapı yükseklikleri, tip katlardaki daire sayıları, tip kat alanları, kat 

yükseklikleri, toplam kat sayıları, kat yükseklikleri, cephe alanları, cephe boĢluğu 

alanları ve ortalama daire alanlarını ağ mimarisinde ana değerlendirme kriterleri olarak 

alınmıĢtır. Ağa hesaplattığı maliyet tahminlerini, Birim Fiyat Yöntemi ve Regresyon 

Analizi ile yapılan maliyet hesaplamaları ile karĢılaĢtırmıĢ ve uygulanan YSA 

yönteminin sağladığı performansı değerlendirmiĢtir. Elde ettiği bulgulara göre YSA‟ 

dan sağlanan veriler, Regresyon Analizi verilerine göre gerçeğe daha yakın ve 

uygulanabilir sonuçlar sağlamıĢtır (Uğur, 2007). 

Yapay zekâ, insanın düĢünme yapısını anlamak ve bunun benzerini ortaya çıkaracak 

bilgisayar iĢlemlerini geliĢtirmeye çalıĢmak olarak tanımlanır. Yani programlanmıĢ bir 

bilgisayarın düĢünme giriĢimidir. Daha geniĢ bir tanıma göre ise, yapay zekâ; bilgi 

edinme, algılama, görme, düĢünme ve karar verme gibi insan zekâsına özgü 

kapasitelerle donatılmıĢ bilgisayarlardır. 

Yapay zekânın bir alt kolu olan Yapay Sinir Ağları (YSA) genel anlamda, beynin bir 

iĢlevi yerine getirme yöntemini modellemek için tasarlanan bir sistem olarak 

tanımlanabilir. YSA, yapay sinir hücrelerinin birbirleri ile çeĢitli Ģekillerde 

bağlanmasından oluĢur ve genellikle katmanlar Ģeklinde düzenlenir. Donanım olarak 

elektronik devrelerle ya da bilgisayarlarda yazılım olarak gerçeklenebilir. Beynin bilgi 

iĢleme yöntemine uygun olarak YSA, bir öğrenme sürecinden sonra; bilgiyi toplama, 

hücreler arasındaki bağlantı ağırlıkları ile bu bilgiyi saklama ve genelleme yeteneğine 

sahip, paralel dağılmıĢ bir iĢlemcidir. Öğrenme süreci, arzu edilen amaca ulaĢmak için 

YSA ağırlıklarının yenilenmesini sağlayan öğrenme algoritmalarını içerir. 

Yapay Sinir Ağları (YSA), insan beyninin özelliklerinden olan öğrenme yolu ile yeni 

bilgiler türetebilme, yeni bilgiler oluĢturabilme ve keĢfedebilme gibi yetenekleri 

herhangi bir yardım almadan otomatik olarak gerçekleĢtirmek amacı ile geliĢtirilen 

bilgisayar sistemleridir. YSA günümüzde birçok probleme çözüm üretebilecek yeteneğe 

sahiptir. Biyolojik sinir ağlarının sinir hücreleri olduğu gibi YSA‟ nın da yapay sinir 

hücreleri vardır (Terzi ve KaraĢahin, 2004). 

Yapay bir sinir hücresi girdiler (Xn), ağırlıklar (Wn), toplam fonksiyonu (Σ), aktivasyon 

fonksiyonu F(Σ) ve çıktı (y) olmak üzere beĢ ana kısımdan oluĢur (Kızılkan ve 

arkadaĢları, 2006; Tsoukalas ve Uhrig, 1997). 

Girdiler, diğer hücrelerden ya da dıĢ ortamlardan hücreye giren bilgilerdir. Bunlar ağın 

öğrenmesi istenen örnekler tarafından belirlenir. Ağırlıklar, girdi seti veya kendinden 

önceki bir tabakadaki baĢka bir iĢlem elemanının bu iĢlem elemanı üzerindeki etkisini 
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ifade eden değerlerdir. Toplam fonksiyonu girdiler ve ağırlıkların tamamının bu iĢlem 

elemanına etkisini hesaplayan bir fonksiyondur. Bu fonksiyon bir hücreye gelen net 

girdiyi hesaplar. Aktivasyon fonksiyonu ise toplam fonksiyonundan elde edilen net 

girdiyi bir iĢlemden geçirerek hücre çıktısını belirleyen bir fonksiyondur. Genel olarak 

çok tabakalı algılayıcı modelinde aktivasyon fonksiyonu olarak sigmoid fonksiyonu 

kullanılmaktadır (Saltan ve Terzi, 2007). 

Yapay sinir hücreleri bir araya gelerek yapay sinir ağını oluĢtururlar. Sinir hücrelerinin 

bir araya gelmesi rastgele olmaz. Genel olarak hücreler 3 katman halinde ve her katman 

içinde paralel olarak bir araya gelerek ağı oluĢtururlar. Bu katmanlar; Girdi Katmanı, 

Ara Katmanlar (Gizli Katman) ve Çıktı Katmanı‟dır (Saltan ve Terzi, 2007). 

Yöntem 

Bu çalıĢmada yığma konutların maliyetlerinin tahmininde yapay sinir ağları kullanılarak 

daha az hesaplama ve daha kısa süre içinde gerçek değerlere en yakın maliyet 

tahminleri yapılabilmesi amaçlanmıĢtır. Bu amaca yönelik olarak iki oda, bir salon, bir 

mutfak, bir banyo, bir tuvalet ve ara holünden oluĢan tek katlı bir yığma yapı örneği 

dizayn edilmiĢtir. Dizayn edilen bu projedeki yapının eni, boyu ve yüksekliğine farklı 

değerler verilerek (en 10m-16m, 10m-17,6m ve yükseklik 2,6m-3,2m arasında) 24 farklı 

konut projesi üretilmiĢtir. Dizayn edilen konut projesinin örneği ġekil 1‟de 

görülmektedir.  

 
ġekil 1. Dizayn edilen konut projesi 



6. İnşaat Yönetimi Kongresi, 25-26-27 Kasım 2011, Bursa 

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası 

 

 

227 

Üretilen her proje için Bayındırlık Bakanlığı Birim Fiyat Tarif ve Analizleri esas 

alınarak her yapı projesi için metraj ve keĢif hesaplamaları yapılmıĢtır. Bu 

hesaplamalara esas teĢkil eden kalemler ilgili poz numaraları ile birlikte aĢağıda 

listelenmiĢtir: 

 Islak hacimler (banyo, wc, lavabo, mutfak) için 2,5 cm kalınlığında 500 dozlu 

Ģap yapılması (Poz no: 27.585), 

 Islak hacimler dıĢındaki yaĢam alanları için 4 cm kalınlığında 500 dozlu Ģap 

yapılması (Poz no: 27.586), 

 Düzey delikli tuğla ile taĢıyıcı duvar (bina iç ve dıĢ duvarların) yapılması (Poz 

no: 18.0813) 

 Kapı ve pencere üstlerine basınç dayanımı C16/20 olan betonarme betonu ile 

lento yapılması (Poz no: 16.0352), 

 Kapı ve pencere üstü lentolarına ahĢaptan seri kalıp yapılması (Poz no: 

21.001), 

 Yatay delikli tuğla ile korkuluk duvarı yapılması (18.0711), 

 250/400 dozlu harçla dıĢ duvarlara sıva yapılması (Poz no: 27.503), 

 Kireç-çimento karıĢımı harçla dıĢ cephe tavan sıvası yapılması (Poz no: 

27.53501), 

 Bina iç duvarlarına kireç harçlı düz sıva yapılması (Poz no: 27.511), 

 Kireç-çimento karıĢımı harçla bina içi tavan sıvası yapılması (Poz no: 

27.53501), 

 Bina iç duvarlarına alçı sıva yapılması (Poz no: 27.525), 

 Badanasız, sıvanmıĢ dıĢ cephe duvar yüzeylerine iki kat yağlı boya yapılması 

(Poz no: 25.0201), 

 Badanasız, sıvanmıĢ dıĢ cephe tavan yüzeylerine iki kat yağlı boya yapılması 

(Poz no: 25.0201), 

 Bina iç duvarlarında saten alçılı yüzeylere iki kat plastik badana yapılması 

(Poz no: 25.0482), 

 Bina içi tavan yüzeylerine üç kat kireç badana yapılması (Poz no: 25.049), 

 Bina içi ıslak hacimlerinde (wc, mutfak, lavabo, banyo) her renkte 150x150 

mm‟ lik karo seramik ile kaplama yapılması (26.121), 

 Bina ıslak hacimleri dıĢındaki yaĢam alanlarında beton zemin üzerine latalı 16 

mm 1. sınıf meĢe parke yapılması (Poz no: 21.286), 

 Parke kaplama yapılan bina içi yaĢam alanlarında ahĢap süpürgelik yapılması 

(Poz no: 21.281), 

 1. sınıf çam kerestesinden pencere yapılması (Poz no: 22.0511), 

 1. sınıf çam kerestesinden pencere kanadı yapılması (Poz no: 22.0510), 
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 AhĢap doğrama imalatına uygun 12 mm ara boĢluklu (4+4 mm) cam tespiti 

(Poz no: 28.087), 

 Pencere imalatlarına ait madeni aksamların tespiti (Poz no: Özel1), 

 Bina içi ahĢap kapılarına lamine levha kaplamalı masif kasa ve pervaz 

yapılması (Poz no: 22.0011), 

 Bina içi ahĢap kapılara 1.sınıf çam kereste lamine levha kaplamalı kapı kanadı 

yapılması (Poz no: 22.00931), 

 GiriĢ (bina dıĢ) kapısına 1. sınıf çam kereste masif kapı kasası yapılması (Poz 

no: 22.002), 

 GiriĢ (bina dıĢ) kapısına 1. sınıf çam kereste masif tablalı kapı kanadı 

yapılması (Poz no: 22.011), 

 Kapı imalatlarına ait madeni aksamların tespiti (Poz no: Özel2), 

 Banyo, wc, lavabo ve giriĢ kapısına beyaz mermerden kapı eĢiği yapılması 

(Poz no: 26.2074), 

 3 cm beyaz mermer plaklar ile dıĢ denizlik yapılması (Poz no: 26.7011), 

 3 cm beyaz mermer plaklar ile parapet yapılması (Poz no: 26.7511), 

 GiriĢ sahanlığına 3 cm kalınlıkla beyaz mermer ile döĢeme kaplaması 

yapılması (Poz no: 26.2021), 

 Beyaz mermer plaklar ile merdiven basamaklarında kaplama yapılması (Poz 

no: 26.6211), 

 Çatı örtüsü altı tahta kaplamalı ahĢap oturtma çatı yapılması (Poz no: 21.210), 

 Beton (döĢeme) yüzeyi üzerine 1.50 mm PVC esaslı jeomembran yapılması 

(Poz no: 18.4681), 

 Beton (döĢeme) yüzeyi üzerine 5 cm kalınlıkta cam yünü ile ısı yalıtımı 

yapılması (Poz no: 19.0495), 

 Mahya kiremiti ile mahya yapılması (Poz no: 18.2123), 

 Oluklu kiremit ile çatı örtüsü yapılması (Poz no: 18.211), 

 14 no‟ lu çinko levha ile eğimli çatı deresi yapılması (Poz no: 24.016), 

 0.50 mm bakır levha ile baca kenarı yapılması (Poz no: 24.057), 

 ÇeĢitli demir iĢleri (giriĢ merdiveni için korkuluk) yapılması (Poz no: 23.176), 

 Demir imalata (giriĢ merdiveni için korkuluk) iki kat antipas iki kat sentetik 

boya (Poz no: 25.0161) yapılmasıdır. 

 

Yukarıdaki 41 adet maliyet kaleminin ayrı ayrı hesaplanması yerine yalnızca; en, boy, 

yükseklik, brüt kat alanı, brüt yapı hacmi, duvar, sıva, boya, Ģap, parke, fayans ve çatı 

kaplama kalemlerinin bulunduğu 17 inĢaat ve maliyet unsuru esas alınarak bir yapay 

sinir ağı modellemesi yapılmıĢtır. Burada sıralanan kalemler girdi vektörlerini, 
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Bayındırlık Bakanlığı Birim Fiyatları kullanarak hesaplanan yapı maliyeti değerleri de 

çıktı vektörünü oluĢturmak üzere; geri yayılımlı öğretim algoritması, ileri benzemeli ve 

iki gizli katmanı olan bir YSA modeli oluĢturulmuĢtur. Üzerinde çalıĢılan projelerden 

21 tanesine ait veriler YSA‟ nın öğrenmesi için kullanılmıĢ, 3 projeye ait veriler ise test 

grubu olarak ayrılmıĢtır. AĢağıdaki Tablo 1 ve Tablo 2‟ de öğretme ve test grubu 

elemanları verilmiĢtir;  
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Bu çalıĢmada kullanılan algoritma varyantları ölçekli birleĢik değiĢim (SCG), Pola 

Ribier ve birleĢik değiĢim (CGP) ve Levenberg-Marquard /LM‟dir. Girdi ve çıktılar (-

1,1) arasında normalize edilmiĢtir. Girdi katmanlarındaki nöronların transfer fonksiyonu 

bulunmamaktadır. Kullanılan transfer fonksiyonu Maadderal Sigmoid (logsig) transfer 

fonksiyonu f(z) olup ikinci girdinin ağırlıklı toplamıdır.  

 

 f(z) = 
ze1

1

 (1) 

 

17 girdi vektörü ve bir çıktı vektöründen oluĢan verilerin öğrenme iĢleminin en uygun 

biçimde gerçekleĢtirilebilmesi için yapılan denemeler sonucunda öğrenme katsayısı 0.2, 

momentum katsayısı 0.5 ve hesaplamayı durduracak olan kabul edilebilir minimum hata 

düzeyi RMSE=0.01 değerleri yapılan modelleme için en uygun sonuçları vermiĢtir. 

YSA analizinde, çalıĢmanın amacına uygunluğu, kullanım kolaylığı ve sonuçların 

gösterimi açısından en uygun yazılımlardan biri olan, CPC-X NeuralPower paket 

programı kullanılmıĢtır. 

Yapılan denemeler sonucunda 74.362 iterasyonun ardından oluĢturulan YSA modelinin 

öğrenme iĢlemi tamamlanmıĢtır. Daha önce ayrılan test gurubu vektörleri YSA‟ ya 

girilerek bu yapılar için maliyet tahmini hesabı yaptırılmıĢtır. Söz konusu üç yapının 

Birim Fiyat esaslı gerçek maliyetleri, YSA modeli ile elde edilen tahmini maliyetleri her 

iki yolla ulaĢılan maliyetler arasındaki farklar ve her yapı için gerçek maliyet-tahmin 

edilen maliyet hata oranları aĢağıdaki tabloda belirtilmiĢtir.  

Tablo 3. Test grubu verileri ve YSA ile elde edilen 

yapı maliyeti değerleri ve hata oranları 

Test Grubu 

(TL) 

YSA Tahmin Değerleri 

(TL) 

Hata Oranı 

(%) 

37745 32929,44 14,62 

48722 49451,06 1,48 

30526 30071,363 1,51 

 

 

Elde edilen verilere göre yapılan her üç tahminin hatalarının ortalama değeri % 5,87 

olarak hesaplanmıĢtır. Bunun anlamı yapılan modellemenin % 6‟ dan daha düĢük bir 

hata payı ile maliyet tahmini yaptığıdır. Söz konusu tipteki bir yapının toplam maliyeti 

göz önüne alındığında bu hata oranı ile yapılan tahminlerin kabul edilebilir limitler 

içinde olduğu düĢünülmektedir.  

Yapılan modellemede girdi vektörü bileĢenleri parametrelerinin öğrenme iĢlemi 

sonucunda yapı maliyeti değerine katkılarının oransal ifadeleri ġekil 1‟ de 

gösterilmiĢtir. Bu verilere göre maliyet hesabına etkime oranları sırası ile; DıĢ sıva 
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tavan (saçak altı sıvası) %15,65, Ģap 2,5 cm dozlu % 13,25, parke kaplama % 8,45, Ģap 

4 cm dozlu % 7,9, iç sıva tavan % 6,5, yükseklik % 6, en % 5,9, çatı kaplama % 5,25, 

fayans kaplama % 4,9, iç sıva duvar % 4,7, dıĢ boya % 4,25, iç boya % 3,8, dıĢ sıva 

duvar %3,75, m
2
 % 2,65, boy % 2,5, duvar % 2,3 ve m

3
 % 2,25 değerlerinde olduğu 

görülmektedir. 

 

 
 

ġekil 1. YSA önemlilik analizi 

 

Yapılan YSA modellemesi sonucu yapı maliyetine en çok etkiyen iki parametre (DıĢ 

sıva tavan ve Ģap 2,5 cm dozlu) ile toplam maliyet arasındaki iliĢki ġekil 2‟de 

verilmiĢtir. 

 
 

ġekil 2. En önemli görünen iki parametre ile total 

maliyet arasındaki ilişki 
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Değerlendirme 

Dizayn edilmiĢ bir yığma konut projesi esas alınarak farklı ebatlardaki benzer yapıların 

inĢaat maliyetlerinin tahmin edilebilmesinde Yapay Sinir Ağları kullanılması orijinli bu 

çalıĢma kapsamında aĢağıda ifade edilen değerlendirmeler yapılabilir: 

 Yapay Sinir Ağı yönteminin uygulamasında örnek/veri miktarı ne kadar fazla 

olursa yapılacak modellemenin niteliği aynı derecede artacaktır. Bu çalıĢmada 

kullanılan örnekleme sayısı belli bir limit değerde olup daha fazla örnek sayısı 

ile baĢka çalıĢmaların yapılması daha nitelikli sonuçlara ulaĢılmasında fayda 

sağlayacaktır. 

 TasarlanmıĢ bir tip yığma konut projesinin en, boy ve yükseklik değerleri 

değiĢtirilerek oluĢturulan projelerin maliyete etkiyen bazı bileĢenlerinin metraj 

değerleri YSA‟ya öğretildikten sonra öğrenme grubundan farklı yığma konut 

projesi değerleri modele veri olarak girildiğinde %5,87‟ lik bir hata payı ile 

maliyet tahmini elde etmek mümkün olmaktadır. 

 Farklı taĢıyıcı sistem ve ebatlara sahip yapıların maliyetlerinin tahmin 

edilmesinde YSA yönteminden faydalanılabilir.  

 Yapılan modellemede girdi vektörü bileĢenlerinden dıĢ sıva tavan (saçak altı 

sıvası) ve 2,5 cm kalınlığında Ģap dökülmesi faaliyetlerinin projelendirilen yığma 

konutların maliyetlerinde en önemli parametreler olduğu belirlenmiĢtir. Bu; 

saçak altı imalatı sırasında teĢkil edilecek iskele maliyetinin yüksek olması ve 

ıslak mahaller dıĢındaki tüm zeminlerde (plandaki en büyük toplam alan) 2,5 cm 

kalınlığında Ģap kullanılması ile açıklanabilir.  

 Yapı maliyeti tahmin edilmesi sürecinde YSA yaklaĢımı diğer maliyet tahmini 

yöntemleri ile birlikte kullanılabilir.  
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